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RAUTE OYJ - TILINPÄÄTÖSTIEDOTE  2004 
 

• Konsernin liikevaihto oli 81,2 MEUR (97,6) ja liiketulos 5,1 MEUR (-3,3).  
• Tulos rahoituserien jälkeen oli 5,8 MEUR (-2,3), jossa on mukana 

Raute Precision Oy:n myynnistä syntynyt voitto 3,0 MEUR.  
• Tulos per osake oli 1,03 euroa (-0,71). 
• Omavaraisuus 56 % (41 %) vahvistui.  
• Hallitus esittää osingoksi 0,40 euroa osaketta kohti. 
• Puulevyteknologian liikevaihto 73,8 MEUR (66,7) kasvoi 11 % ja 

liiketulos 2,2 MEUR (-2,7) oli voitollinen kaikkina vuosineljänneksinä.  
• Nykyisen liiketoiminnan liikevaihdon arvioidaan kasvavan ja 

kannattavuuden paranevan vuonna 2005 

 

AVAINLUVUT
KONSERNI 2004 2003 NYKYINEN LIIKETOIMINTA 2004 2003

Liikevaihto, MEUR 81,2 97,6 Liikevaihto, MEUR 73,8 66,7

Tulos rahoituserian jälkeen 5,8 -2,3 muutos,% 11 % 10 %

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 22 % -5 % Liiketulos 2,2 -2,7

Omavaraisuusaste, % 56 % 41 % Uudet projektitilaukset 68 63

Taseen loppusumma 45,2 63,5 Tilauskanta 31.12. 32 22

Tulos/osake (EPS), euroa 1,03 -0,71 Investoinnit 1,5 1,2

Osinko *) 0,40 1,00 Henkilöstö 31.12. 543 560
*) 2004 hallituksen esitys

TOIMITUSJOHTAJA TAPANI KIISKI:  
RAKENNEMUUTOSTEN JA TOIMINNAN TEHOSTAMISEN VUOSI 
 
”Vuosi 2004 oli Rautelle muutosten vuosi. Vuoden 
alussa päätimme keskittyä puulevyteknologiaan ja 
myimme punnitus- ja annostusteknologialiike-
toiminnan. Tulokset toimintamme tehostamisesta ovat 
jo alkaneet näkyä markkina-aseman vahvistumisena ja 
kannattavuuden paranemisena. 
 
Viime vuoden aikana maailmantalous ja 
asiakkaidemme liiketoiminta kehittyivät myönteisesti. 
Öljyn hinnan voimakas nousu ja Yhdysvaltain dollarin 
kurssin heikkeneminen ylläpitivät kuitenkin 
epävarmuutta ja puulevyteollisuuden isojen tehdas-
hankkeiden käynnistyminen lykkääntyi. Kysyntä 
painottui modernisointeihin ja kunnossapitoon. 
Nopean asennuksen ja käyttöönoton osaaminen 
korostuivat.  
 
Muuttuneessa markkinatilanteessa onnistuimme 
kasvattamaan puulevyteknologialiiketoimintamme 
liikevaihtoa 11 prosenttia. Erityisesti onnistuimme 
kunnossapitoliiketoiminnassa.  
 
Kannattavuutemme parani liikevaihdon kasvua 
enemmän. Vuoden 2003 tappioluvuista pääsimme jo 
selvästi voitolliseen tulokseen kaikkina vuosi-
neljänneksinä. Viime vuosien toimintamme  
 
 

uudelleenjärjestelyt ja jatkuva toiminnan kehittäminen 
paransivat kannattavuutta. Pohjois-Amerikan 
liiketoiminnan tulos parani selvästi. Sen vaikutus  
konsernin liiketulokseen oli lievästi positiivinen.  
 
Teknologiamme ja tuotteidemme kilpailukyky on 
vahva - useissa tuotteissa olemme markkinajohtaja. 
Olemme onnistuneet tuomaan markkinoille uutuuksia, 
jotka paitsi säästävät asiakkaidemme tuotanto-
kustannuksia, mahdollistavat ympäristön 
kuormituksen vähenemisen. Kunnossapitopalvelu-
jemme markkina-asema vahvistui palvelutuotteiden ja 
paikallisen palvelun kehittämisen myötä. 
 
Vuosi 2005 on käynnistynyt lupaavasti. Puulevy-
teollisuuden markkinatilanne, kapasiteetin käyttöaste 
ja tilauskanta ovat hyvät. Puulevyteknologian kysyntä 
on nyt aktiivista. Tehdashankkeita on neuvottelu-
vaiheessa useita, mutta kysynnän painopiste säilyy 
modernisoinneissa ja kunnossapidossa. Tänä vuonna 
myös Raute pääsee siirtämään kehittämisen 
painopistettä vanhan purkamisesta ja karsimisesta 
uuden luomiseen ja rakentamiseen. 
 
Kiitän hyvästä ja luottamuksellisesta yhteistyöstä 
asiakkaitamme, henkilöstöämme, osakkeen-
omistajiamme ja muita yhteistyökumppaneitamme.” 
 



RAUTE OYJ  2 (10) 
Tilinpäätöstiedote 2004  9.3.2005 

  
MARKKINATILANNE 
 
Puulevyteollisuuden markkinatilanne 
 
Vanerin kysyntä kasvoi lähes koko Euroopassa ja 
erityisen voimakkaasti Venäjällä. Hinnat nousivat 
edellisvuodesta ja säilyivät kohtuullisella tasolla. 
Pohjois-Amerikassa markkinatilanne oli hyvä ja 
hintataso korkea. Aasiassa kehitystä hidastivat sopivan 
puuraaka-aineen rajallinen saatavuus ja epävakaat 
yhteiskunnalliset olot osassa merkittäviä vanerin-
tuotantomaita. Kiinassa vanerin kysyntä kasvaa hyvin 
voimakkaasti kaupungistumisen ja siihen liittyvän 
rakentamisen seurauksena.   
 
Viilupalkin kysyntä kasvoi edelleen Pohjois-
Amerikassa ja Japanissa sekä niissä Euroopan maissa, 
joissa tuote on saavuttanut vakiintuneen aseman. 
Kasvavan kysynnän seurauksena markkinoille tulee 
lähiaikoina uutta kapasiteettia.  
 
Parketin kysynnän kasvu painottuu Aasiaan ja Itä-
Eurooppaan. Kova kilpailu on pitänyt hintatason 
ennallaan. 
 
Puulevyteknologian kysyntä 
 
Viilupohjaisen puulevyteollisuuden parantunut 
markkinatilanne käynnisti pienehköjä modernisointi-
investointeja, jotka paransivat puuraaka-aineen 
saantoa, lopputuotteen laatua ja tuotannon tehokkuutta. 
Tehdaslaajuisia investointeja leimasi sekä 
toteutumisen että ajoituksen epävarmuus ja hankkeet 
etenivät hitaasti. Muutamista tehdashankkeista tehdyt 
investointipäätökset eivät vielä vuoden 2004 aikana 
edenneet toteutusasteelle.  
 
Investointikysyntä jatkui koko vuoden vilkkaana 
Venäjällä, jossa vanerin tuotannon määrä ja 
laatuvaatimukset kasvoivat voimakkaasti. Kysyntä oli 
poikkeuksellisen vilkasta myös Länsi-Euroopassa. 
Suomessa investointikysynnän painopiste oli 
modernisointi- ja kunnossapitopalveluissa, joiden 
kysyntä kasvoi merkittävästi asiakkaiden panostaessa 
olemassa olevan tuotantokapasiteetin kehittämiseen.  
 
Pohjois-Amerikassa vaneriteollisuuden 
tuotantokapasiteetin käyttöasteen paraneminen 
käynnisti pääosin pienehköjä modernisointeja, mutta 
uutta kapasiteettia ei rakennettu. Investointikysyntä 
piristyi vuoden lopussa erityisesti Kanadassa. 
 
Kaakkois-Aasian vaneriteollisuuden merkittävimmissä 
tuotantomaissa Indonesiassa ja Malesiassa 
investointikysyntä pysyi alhaisena. Kiinan  
 

vaneriteollisuuden tuotanto kasvoi voimakkaasti, 
mutta kasvu perustui perinteiseen, käsityövaltaiseen 
tuotantotapaan. Yksittäisiä investointeja lukuun 
ottamatta kysyntää uusimmalle 
vanerinvalmistusteknologialle ei Kiinassa vielä ollut.  
 
Etelä-Amerikassa, Australiassa ja Uudessa-
Seelannissa edellisten vuosien tehdashankkeet ovat 
lisänneet tuotantokapasiteettia. Istutusmetsävarojen 
kasvun myötä investointikysyntä kohdistuu edelleen 
uuden tuotantokapasiteetin rakentamiseen. 

Saadut tilaukset ja tilauskanta nykyisestä 
liiketoiminnasta  
 
Vuoden 2004 aikana saatujen uusien projekti-
tilausten määrä oli 68,4 MEUR (62,8 MEUR). 
Suurimmat markkina-alueet olivat Pohjois-
Amerikka, Venäjä ja Länsi-Eurooppa. Tilaukset 
koostuivat pääosin vaneriteollisuuden olemassa 
olevan tuotantokapasiteetin modernisoinneista. 
Vertailuvuodelle 2003 ajoittui useita 
tehdaslaajuisten hankkeiden tilauksia.  
 
Suurimmat uudet tilaukset olivat puristus- ja 
sorvauslinjat Venäjälle, sorvauslinja Kiinaan, 
kuivauslinjat Kanadaan sekä levynkäsittelylinjan 
koneet ja sorvauslinjojen modernisointi Suomeen.  
 
Puulevyteknologian tilauskanta 32,2 MEUR  
(22,1 MEUR) kasvoi edellisestä vuodesta. 
 
Kilpailuasema  
 
Rauten markkina-asema tehdaslaajuisten hankkeiden 
kokonaistoimittajana on perinteisesti vahva.  
Onnistuneet toimitukset ovat osoittaneet, että 
toimituskyky on hyvä myös  pienemmissä ja nopea-
rytmisemmissä hankkeissa. Rauten asema havu- ja 
koivuvaneriteollisuuden maailmanlaajuisena 
teknologiajohtajana vahvistui. Asema Etelä-Euroopan 
poppelivaneriteollisuuden teknologiatoimittajana 
vakiintui.  
 
Tuotekehityksen tuloksena syntyi useita raaka-aineen 
saantoa, työvoiman käytön tehokkuutta ja 
lopputuotteiden laatua parantavia innovatiivisia 
ratkaisuja, jotka mahdollistavat myös ympäristön 
kuormituksen pienentämisen. Uudet teknologiat ja 
tuotteet saivat markkinoilla hyvän vastaanoton. 
 
Panostus toimitetun konekannan koko elinkaaren 
kattavan kunnossapidon kehittämiseen vahvisti Rauten 
markkina-asemaa kunnossapitopalveluiden tarjoajana 
erityisesti kotimaassa ja Pohjois-Amerikassa.  
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TOIMINNAN KEHITTÄMINEN 
 
Kysynnän kohdistuminen pieniin ja nopearytmisiin 
modernisointeihin ja kunnossapitoon asetti Rauten 
operatiiviselle toiminnalle ja toimituskyvylle uusia 
haasteita. Sisäistä tehokkuutta parantamalla, 
alihankintaa lisäämällä, maailmanlaajuista osto-
toimintaa tehostamalla ja toimintamalleja kehittämällä 
kyettiin nopeisiin toimitusaikoihin.  
 
Teräksen ja muiden tuotantohyödykkeiden hintojen 
nousun aiheuttamia kustannuspaineita vaimennettiin 
alihankkijaverkostoa kehittämällä. Nastolan ja 
Jyväskylän toimipisteissä otettiin käyttöön uudet 
talous- ja toiminnanohjausjärjestelmät, joiden avulla 
tehostetaan erityisesti tuotekannan ja 
toimitusprojektien hallintaa. 
 
Pohjois-Amerikan toimintoja koskevat uudelleen-
järjestelyt, avainkoneiden teknologia- ja tuotanto-
toimintojen siirto Nastolan toimipisteeseen, saatiin 
suunnitellusti päätökseen. Kanadan yksikkö keskittyy  
kunnossapito- ja modernisointipalveluihin sekä 
projektimyyntiin. 
 
Nastolan toimipisteessä toimintaa tehostettiin ja 
kustannusrakennetta kevennettiin ulkoistamalla 
tukitoimintoja. Vuoden lopussa käynnistyi kehitystyö 
Nastolan tehtaan osavalmistuksen kannattavuuden ja 
kilpailukyvyn parantamiseksi. 
 
Jyväskylän toimipisteestä päätettiin kehittää levyn-
käsittelylaitteiden ja -järjestelmien teknologiakeskus.  
 
LIIKEVAIHTO JA TULOS 
 
Konserni 
 
Konsernin tilikauden liikevaihto 81,2 MEUR  
(97,6 MEUR) laski edelliseen vuoteen verrattuna  
17 prosenttia johtuen Raute Precision  
-liiketoiminnan myynnistä. Konsernin liiketulos oli 
5,1 MEUR (-3,3 MEUR) ja tulos rahoituserien 
jälkeen oli 5,8 MEUR (-2,3 MEUR). Konsernin 
tilauskanta vuoden lopussa oli 32,2 MEUR  
(38,8 MEUR). 
 
Tilikauden tulosta parantaa 24.2.2004 tehdystä 
Raute Precision Oy:n osakekaupasta syntynyt 
voitto 3,0 MEUR, joka sisältyy liiketoiminnan 
muihin tuottoihin. Myyty Raute Precision -
liiketoiminta on yhdistetty konsernin 
tuloslaskelmaan ajalta 1.1.-24.2.2004. 
 

Nykyinen liiketoiminta (proforma)  
 
Raute on 24.2.2004 alkaen keskittynyt puulevy-
teknologialiiketoimintaan, joka on aikaisemmin 
raportoitu Raute Wood -liiketoimintaryhmänä. 
Konsernin nykytoimintaan vertailukelpoisista 
proforma -luvuista on eliminoitu Raute Precision -
alakonsernin liikevaihto konsernin ulkopuolelle, 
Raute Precision -alakonsernin tulos sekä Raute 
Precision -liiketoiminnan myyntivoitto. 
 
Rauten (proforma) tilikauden liikevaihto  
73,8 MEUR (66,7 MEUR) kasvoi 11 %. Länsi-
Euroopan osuus liikevaihdosta oli 31 % (24 %). 
Pohjois-Amerikan osuus laski 20 %:iin (31 %). 
Venäjän osuus liikevaihdosta yli kaksinkertaistui 
20 %:iin (8 %). Aasian osuus oli 7 % (4 %).  
Muista markkina-alueista Etelä-Amerikka 13 % 
(17 %) ja Oseania 9 % (15 %) pysyivät korkeina 
johtuen vuonna 2003 myytyjen tehdasprojektien 
lopputoimituksista.  
  
Kunnossapitoliiketoiminnan ja muiden palvelujen 
liikevaihto 17,4 MEUR (14,4 MEUR) kasvoi 
tilikauden aikana 21 % ja sen osuus oli 24 %  
(21 %). Merkittävä osa kasvusta syntyi kotimaassa 
sopimushuolloista, vuosihuolloista, niihin 
tarvittavista varaosista sekä modernisaatioista. 
 
Nykyisen liiketoiminnan liiketulos 2,2 MEUR  
(-2,7 MEUR) parani edelliseen vuoteen verrattuna. 
Tuloksen paranemiseen vaikuttivat liikevaihdon 
kasvun lisäksi toteutetut toimintojen uudelleen-
järjestelyt, jotka ovat keventäneet kustannusraken-
netta pysyvästi. Pohjois-Amerikan liiketoiminnan 
vaikutus konsernin liiketulokseen oli lievästi 
positiivinen.  
 
Raute Precision 
 
Raute-konserni myi aikaisemmin Raute Precision -
liiketoimintaryhmänä raportoidun  liiketoiminnan 
24.2.2004. Raute Precision -liiketoiminnan ja sen 
myynnin vaikutus konsernin liikevaihtoon oli 7,4 
MEUR (31,0 MEUR) ja liiketulokseen 3,0 MEUR  
(-0,7 MEUR). Myyntivoitto 3,0 MEUR sisältyy 
liiketoiminnan muihin tuottoihin. 

MUUTOKSET TILIKAUDEN AIKANA 
 
Raute-konserni keskittyi puulevyteknologiaan ja myi 
24.2.2004 Raute Precision Oy:n osakkeet pääoma-
sijoitusyhtiö Eqvitec Partners Oy:n hallinnoimien 
rahastojen ja Raute Precisionin toimivan johdon 
omistamalle yhtiölle. Velaton kauppahinta oli 7,4 
miljoonaa euroa. 
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Kiinteistötoimintaa harjoittava osakkuusyhtiö Eloc Oy 
on yhdistetty konsernin lukuihin vuoden 2004 alusta. 
 
Raute Oyj:n 49,92 prosenttisesti omistama osakkuus-
yhtiö Mecano Group Oy on laskettu mukaan konsernin 
lukuihin vuoden 2004 alusta. Osakassopimuksen 
mukaisesti Raute ostaa loput Mecano Groupin 
osakkeista alkuvuonna 2005. 
 
Raute Oyj:n kokonaan omistama tytäryhtiö Raute 
GmbH on purettu. 
 
MUUTOKSET TILIKAUDEN JÄLKEEN 
 
Tammikuun alussa Raute Oyj ja Nordea Pankki Suomi 
Oyj tekivät Helsingin Pörssin Liquidity Providing (LP) 
-toiminnan edellytykset täyttävän markkinatakaus-
sopimuksen.  

Raute Oyj on tammikuun lopussa perustanut huolto-
yhtiön Pietariin Venäjälle. Raute Service LLC -
niminen tytäryhtiö on Rauten kokonaan omistama ja 
tarjoaa varaosa- ja kunnossapitopalveluita Rauten 
asiakkaille Venäjällä. Toiminta käynnistyy alkuvuoden 
2005 aikana. 

Raute Oyj teki helmikuun alussa sopimuksen 
eläkesäätiössään vakuutettujen lisäeläkkeiden 
siirtämisestä Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sampoon.  

RAHOITUS 
 
Konsernin rahoitusasema pysyi hyvänä. Likvidit varat 
olivat 9,5 MEUR (13,5 MEUR). Gearing oli -32 %  
(-18 %) ja omavaraisuusaste 56 % (41  %). Taseen 
loppusumma oli 45,2 MEUR (63,5 MEUR).  
 
Liiketoiminnan rahavirta 0,3 MEUR (1,7 MEUR) ja 
investointien rahavirta 7,8 MEUR (-0,4 MEUR) olivat 
positiiviset. 
 
Raute Oyj perusti elokuussa 10 miljoonan euron 
kotimaisen yritystodistusohjelman, jonka järjestäjänä 
toimii Nordea Pankki Suomi Oyj. Ohjelman puitteissa 
yhtiö voi laskea liikkeelle alle vuoden mittaisia 
yritystodistuksia. Rahoituksen uudelleenjärjestelyjen 
yhteydessä Raute Oyj sopi yhteensä 15 miljoonan 
euron kahdenkeskisistä pitkäaikaisista 
luottojärjestelyistä Nordea Pankki Suomi Oyj:n, 
Danske Bank A/S:n ja Svenska Handelsbanken AB:n 
kanssa. 
 
 
 
 

INVESTOINNIT JA KEHITYSKULUT 
 
Konsernin investointien kokonaismäärä oli 1,5 MEUR 
(1,5 MEUR). Investoinnit kohdistuivat pääosin 
tietojärjestelmien uusimiseen.  
 
Tutkimus- ja kehitysmenot 3,2 MEUR (2,7 MEUR) 
olivat 4 % konsernin liikevaihdosta. Nykyisen 
liiketoiminnan osalta tutkimus- ja kehityskulut olivat  
3,1 MEUR (2,2 MEUR) ja vastaavasti 4 % (3 %) 
liikevaihdosta. Tutkimus- ja kehitysmenojen 
euromääräinen kasvu selittyy pääosin Mecano Group 
Oy:n tulolla mukaan konserniin. 
 
HENKILÖSTÖ 
 
Konsernin henkilöstön määrä on pienentynyt selvästi 
vuoden alusta yritysmyyntien ja uudelleenjärjestelyjen 
johdosta. Henkilöstön määrä vuoden lopussa oli 543 
(758). Henkilöstön määrä nykyisessä liiketoiminnassa 
oli vuoden lopussa 543 (560). 
 
Projektitoiminnalle tyypilliseen kuormituksen 
vaihteluun sopeuduttiin määräaikaisilla lomautuksilla. 
Vuoden 2004 uudelleenjärjestelyt vähentävät työn-
tekijöiden määrää Suomessa yhteensä 49 henkilöllä 
täysimääräisesti vuonna 2005. 
  
Raute kehitti edelleen osaamistaan asiakas-
tyytyväisyyden ja kilpailukyvyn parantamiseksi sekä 
vastatakseen pienempien ja nopearytmisempien 
toimitusten erityishaasteisiin. Puulevyteknologian 
lisäksi koulutuksen painopistealueita olivat projekti-
toiminta ja kunnossapito. Suoritetut ammattipätevyys-
tutkinnot vahvistivat osaamista ja monitaitoisuutta 
tuotannon ydinalueilla.  
 
MUUTOKSET ORGANISAATIOSSA 
 
Toimitusjohtaja Risto Mäkitalon siirtyessä toisen 
yrityksen palvelukseen 9.2.2004 väliaikaiseksi 
toimitusjohtajaksi nimitettiin talousjohtaja Arja 
Hakala. Yhtiön uudeksi toimitusjohtajaksi 
nimitettiin 16.3.2004 Tapani Kiiski.  
 
Rauten hallitus vahvisti 1.6.2004 konsernin 
johtoryhmän kokoonpanoksi: toimitusjohtaja 
Tapani Kiiski, talousjohtaja Arja Hakala, 
teknologia- ja tuotantojohtaja Petri Strengell ja 
Pohjois-Amerikan toimintojen johtaja Bruce 
Alexander. Johtoryhmään nimitettiin 22.9.2004 
kunnossapitoliiketoiminnasta vastaava johtaja 
Timo Kangas. 
 
 



RAUTE OYJ  5 (10) 
Tilinpäätöstiedote 2004  9.3.2005 

  
OSAKKEET 
 
Vuoden 2004 aikana A-osakkeita vaihdettiin  
568.922 kpl eli yhteensä 4.631.605 euron arvosta. 
Korkein noteeraus oli 8,90 euroa ja alin 7,10 euroa. 
Vuoden päättyessä osakkeen kurssi oli 7,70 EUR. 
Osakkaiden määrä oli vuoden alussa 772 ja vuoden 
lopussa 921. 
 
Huhtikuussa 2004 konvertoitiin yhtiön K-osakkeita  
A-osakkeiksi yhteensä 4.900 kappaletta. 
Konvertoinnin jälkeen K-osakkeiden määrä on 
991.161 kpl ja A-osakkeiden määrä 2.823.447 kpl, 
yhteensä 3.814.608 kpl. Osakkeiden markkina-arvo 
31.12.2004 oli 29,4 MEUR, jossa K-osakkeet on 
arvostettu A-osakkeen arvon mukaisesti.  
 
YHTIÖKOKOUS 
 
Raute Oyj:n varsinainen yhtiökokous vahvisti 
16.3.2004 vuoden 2003 tilinpäätöksen ja osingoksi 
1,00 euroa osaketta kohti. Osinko maksettiin kahdessa 
erässä 26.3.2004 ja 16.12.2004. 
 
Raute Oyj:n hallituksen puheenjohtajaksi valittiin 
ekonomi Jarmo Rytilahti ja varapuheenjohtajaksi 
tutkija Sinikka Mustakallio sekä hallitukseen 
uudeksi jäseneksi KTM Mika Mustakallio. 
Hallituksen jäseninä jatkoivat Panu Mustakallio, 
Markku Nihti, Pekka Paasikivi ja Heikki Lehtonen. 
  
Kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia 
yhtiöstä ja hallituksen puheenjohtaja (Jarmo Rytilahti) 
ja kolme jäsenistä (Heikki Lehtonen, Markku Nihti, 
Pekka Paasikivi) ovat riippumattomia merkittävästä 
osakkeenomistajatahosta.  
 
Tilintarkastajiksi valittiin edelleen KHT-tilintarkastajat 
Kari Miettinen ja Lotta Mäkelä sekä varatilintarkasta-
jaksi KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy. 
 
SIIRTYMINEN  
IFRS-TILINPÄÄTÖKSEEN 
 
Raute-konserni siirtyy vuoden 2005 ensimmäisestä 
vuosineljänneksestä lähtien kansainväliseen IFRS-
tilinpäätöskäytäntöön (International Financial 
Reporting Standars). Tiedote, jossa selostetaan Raute-
konsernin siirtymistä IFRS-standardeihin sekä 
siirtymävaiheen täsmäytyslaskelmat IFRS:n 
käyttöönoton vaikutuksista konsernin aikaisemmin 
raportoituun omaan pääomaan ja tulokseen, annetaan 
ennen ensimmäisen osavuosikatsauksen julkistamista. 
 
 

Siirtymishanke IFRS-tilinpäätökseen on edennyt  
suunnitellusti. Avaava tase 1.1.2004 on laadittu 
31.12.2004 voimassa olleiden standardien ja 
tulkintojen mukaisesti. Vaikutus konsernin omaan 
pääomaan 1.1.2004 ei ole merkittävä.  Suurimmat 
positiiviset muutokset syntyvät kehityskulujen 
aktivoinnista ja saamisesta etuuspohjaisesta 
eläkejärjestelystä Raute Oyj:n Eläkesäätiössä. Omaa 
pääomaa alentavat laskennallinen velka TEL:n 
etuuspohjaisesta työkyvyttömyyseläkkeestä, 
osatuloutusperiaatteiden täsmennykset ja kiinteistöjen 
arvonkorotuksista tehdyt poistot. 
 
HALLITUKSEN ESITYS 
YHTIÖKOKOUKSELLE 
 
Hallitus esittää maaliskuun 22. päivänä 2005 
kokoontuvalle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että 
osinkoa jaetaan A- ja K-osakkeille 0,40 euroa 
osaketta kohti ja yhteensä 1,5 miljoonaa euroa 
maksupäivällä 5.4.2005. Täsmäytyspäivä on 
29.3.2005. 
 
NÄKYMÄT VUODELLE 2005 
 
Puulevytuotteiden hyvän markkinakehityksen 
arvioidaan jatkuvan vakaana ja investointikysynnän 
säilyvän vireänä. Kysynnän painopiste pysyy edelleen 
tuotantolinjalaajuisissa hankkeissa ja modernisoin-
neissa. Kunnossapitoliiketoiminnan kasvun arvioidaan 
jatkuvan. Tuotantokapasiteettia kasvattavia tehdas-
laajuisia investointeja on suunnitteilla useilla 
markkina-alueilla, mutta niiden toteutuksen ja 
ajoituksen epävarmuus jatkuu.  
 
Rauten kilpailukyky on perinteisesti vahva tehdas-
laajuisissa hankkeissa. Uuden teknologian ja 
onnistuneiden toimitusten ansiosta Rauten 
kilpailukyky on vahva myös pienemmissä ja 
nopearytmisemmissä hankkeissa.  
 
Pienehköjen modernisointien vilkkaan kysynnän ja 
kunnossapitoliiketoiminnan kasvun sekä vireillä 
olevien tehdashankkeiden ansiosta Rauten näkymät 
vuodelle 2005 ovat myönteiset. Markkinoille tuodut 
uudet tuotteet parantavat Rauten teknologian 
kilpailuasemaa. Suoritetut toimintojen 
uudelleenjärjestelyt ovat parantaneet kannattavuutta 
pysyvästi. Asiakaslähtöisyyttä, kustannustehokkuutta 
ja syklisyyden hallintaa parantavat 
kehittämistoimenpiteet jatkuvat.  
 
Nykyisen liiketoiminnan liikevaihdon arvioidaan 
kasvavan ja kannattavuuden paranevan vuonna 2005. 
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Tilinpäätöstiedote 2004 9.2.2005
(Luvut ovat tilintarkastamattomia)

RAUTE-KONSERNIN 2004 2003
TULOSLASKELMA 1000 EUR 1000 EUR

LIIKEVAIHTO 81 166 97 608

Liiketoiminnan muut tuotot 3 775 983

Liiketoiminnan kulut -77 102 -98 570

Poistot ja arvonalentumiset -2 712 -3 361

LIIKETULOS 5 126 -3 340
%:a liikevaihdosta 6 % -3 %

Rahoitustuotot ja -kulut 651 1 065

TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 5 777 -2 274
%:a liikevaihdosta 7 % -2 %

Satunnaiset erät

TULOS ENNEN VEROJA 5 777 -2 274
%:a liikevaihdosta 7 % -2 %

Verot *) -1 784 -429

Vähemmistöosuus tuloksesta -48
TULOS 3 945 -2 703
%:a liikevaihdosta 5 % -3 %
*) Veroina on otettu huomioon katsauskauden 
tulosta vastaava vero.

LIIKEVAIHTO 2004 2003
LIIKETOIMINTARYHMITTÄIN 1000 EUR % 1000 EUR %
Raute (Proforma) 73 768 91 66 658 68
Raute Precision 7 398 9 30 950 32
Yhteensä 81 166 100 97 608 100

LIIKETULOS 2004 2003
LIIKETOIMINTARYHMITTÄIN 1000 EUR % 1000 EUR %
Raute (Proforma) 2 174 42 -2 683 80
Raute Precision *) 2 952 58 -657 20
Yhteensä 5 126 100 -3 340 100
*) sisältää kauppavoiton  3,0 MEUR Raute 
Precisionin myynnistä

LIIKEVAIHTO 2004 2003
MARKKINA-ALUEITTAIN 1000 EUR % 1000 EUR %
Suomi 8 949 11 13 190 14
Venäjä 15 590 19 6 497 7
Muu Eurooppa 13 761 17 16 745 17
Pohjois-Amerikka 15 654 19 20 587 21
Etelä-Amerikka 11 264 14 19 697 20
Aasia 7 893 10 8 917 9
Oseania 7 521 9 10 076 10
Muut 534 1 1 899 2
Yhteensä 81 166 100 97 608 100
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RAUTE-KONSERNIN 2004 2003
TASE 1000 EUR 1000 EUR

VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat
- aineeton 1 771 1 548
- aineellinen 14 156 17 883
- sijoitukset 734 2 638

Vaihtuvat vastaavat
- vaihto-omaisuus 3 650 5 728
- saamiset 15 351 22 200
- rahoitusarvopaperit 7 712 11 500
- rahat ja pankkisaamiset 1 779 2 012
YHTEENSÄ 45 154 63 510

VASTATTAVAA
Oma pääoma 23 818 23 313

Vähemmistöosuus 353

Pakolliset varaukset 1 828 1 985

Vieras pääoma
- pitkäaikaiset velat 1 234 1 424
- saadut ennakot 2 136 7 060
- lyhytaikaiset velat *) 15 785 29 728
YHTEENSÄ 45 154 63 510

Likvidit varat 9 492 13 513
Korollinen vieras pääoma 1 860 9 275
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RAUTE-KONSERNIN 2004 2003
RAHOITUSLASKELMA 1000 EUR 1000 EUR

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Myynnistä saadut maksut 73 167 93 999
Muista tuotoista saadut maksut 494 124
Maksut kuluista -73 572 -94 270
Maksetut korot ja maksut
muista rahoituskuluista -750 -385
Saadut korot ja muut tuotot 1 340 1 288
Saadut osingot 219 169
Maksetut välittömät verot -640 779
Liiketoiminnan rahavirta (A) 258 1 704

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA  

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -1 629 -1 398
Tytäryhtiöosakkeet hankinta -104
Tytäryhtiöosakkeet myynti 7 385
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 611 125
Luovutustulot, muut sijoit. 1 462 938
Investointien rahavirta (B) 7 829 -439

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA  
Lyhytaik.lainojen muutos -7 255 216
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -40 -501
Pitkäaik. ja lyhytaik. saamisten muutos -998 -33
Maksetut osingot -3 815 -1 907
Rahoituksen rahavirta (C) -12 108 -2 225

RAHAVIRTOJEN MUUTOS (A+B+C) -4 021 -960
lisäys (+)/vähennys (-)

RAHAVARAT KAUDEN ALUSSA 13 513 14 473
RAHAVARAT KAUDEN LOPUSSA 9 492 13 513
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TUNNUSLUVUT 2004 2003

Sijoitetun pääoman  tuotto %, ROI 22,0% -5,4%

Oman pääoman tuotto %, ROE 16,8% -10,7%

Maksuvalmius (Quick ratio) 1,6 1,2

Gearing % -31,6 -18,2

Omavaraisuusaste % 56,2% 41,3%

Tilauskanta, MEUR
- konserni 32 39
- Raute (Proforma) 32 22

Viennin osuus % liikevaihdosta 89,0% 86,5%

Bruttoinvestoinnit, MEUR
- konserni 1,5 1,5
- Raute (Proforma) 1,5 1,2

Bruttoinvestoinnit % liikevaihdosta 1,9 % 1,5 %

Henkilöstö
Kirjoilla keskimäärin
- konserni 590 783
- Raute (Proforma) 556 582
Tehollinen keskimäärin
- konserni 584 707
- Raute (Proforma) 551 509

Tulos per osake, EUR 1,03 -0,71

Oma pääoma per osake, EUR 6,24 6,11

Osakkeiden osakeantioikaistu 
painotettu keskiarvo (1 000 kpl) 3 815 3 815

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä
katsauskauden lopussa (1 000 kpl) 3 815 3 815
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KONSERNIN TULOSKEHITYS 1.10.-31.12. 1.7.-30.9. 1.4.-30.6. 1.1-31.3.
VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 2004 2004 2004 2004
Liikevaihto
- Raute (Proforma) 20 538 18 708 15 799 18 723
- Raute Precision 7 398
Yhteensä 20 538 18 708 15 799 26 121

Liiketulos
- Raute (Proforma) 191 683 787 513
- Raute Precision *) 159 2 793
Yhteensä 350 683 787 3 306
%:a liikevaihdosta 1,7 % 3,7 % 5,0 % 12,7 %

Rahoituserät 461 -42 159 73

Tulos ennen satunnaisia eriä 811 641 945 3 380
%:a liikevaihdosta 4,0 % 3,4 % 6,0 % 12,9 %
*) sisältää kauppavoiton  3,0 MEUR Raute 
Precisionin myynnistä

VASTUUT 2004 2003
1 000 EUR 1 000 EUR

Omasta velasta
Pantit 123
Kiinnitykset 11 151 10 926

Konserniyritysten puolesta
Takaukset 5 873 4 675

Muiden puolesta
Takaukset 450
Muut omat vastuut
Leasing- ja vuokravastuut
-kuluvalta tilikaudelta 69 523
-seuraavilta tilikausilta 122 1 108

Valuuttajohdannaiset:
termiinisopimukset *)
- nimellisarvo 13 472 4 880
- markkina-arvo 78 53

RAUTE OYJ
Hallitus

Lisätietoja Tapani Kiiski, toimitusjohtaja, puh. (03) 829 3560, 
matkapuhelin 0400-814 148
Arja Hakala, talousjohtaja, puh. (03) 829 3293 
matkapuhelin 0400-710 387

*) Valuuttamääräisiä projektitoimituksia on suojattu 
valuuttatermiinisopimuksin.

Johdon, osakkaiden tai osakkuusyhtiöiden puolesta ei 
ole annettu rahalainoja, pantteja tai muita 
vastasitoumuksia.
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